附件1：

关于合作开设“建章讲堂”的协议

甲方：中国野生动物保护协会
乙方：东北林业大学野生动物资源学院
为了搭建国内外野生动物保护与管理的学术交流与合作平台，推进中国野生动物保护研究、科普宣传与公众教育发展。甲乙双方本着自愿平等，互惠互利的原则，经友好协商，拟共同出资，合作开设学术讲座品牌“建章讲堂”（以下简称讲堂），具体协议如下：
第一条：讲堂内容

1.双方在东北林业大学野生动物资源学院合作开设“建章讲堂”、该讲堂将以学术讲座（报告）的形式不定期举办，讲座包括问答环节在内，每次时长为45分钟至3小时不等。
2.讲堂每年度邀请不少于8位国内外野生动物相关领域的专家学者开设学术讲座，讲座内容由报告人和甲乙双方协商决定。

3.讲堂学术报告内容将在征得报告人同意的前提下，以视频的形式发布到甲方指定的网站，作为甲方科普宣传影像资料。
4. 专家报告费用包括专家费、食宿费、交通费等，由讲堂专项经费支付，实报实销，其中专家费用1000-3000元人民币不等。

第二条：权利与义务

1．甲方的权利与义务：

按照双方合作框架协议的规定，每年向乙方指定账号，以专项经费（或合作项目经费）的名义，出资5万元人民币，作为建章讲堂的专项经费，用来邀请野生动物保护与研究领域的专家学者来哈举行学术讲座。
2．乙方的权利与义务：

（1）指定该笔专项经费的专职负责人，负责该项经费的使用和报销等工作，并在每年年末向甲方提供书面的经费使用说明和明细。
（2）每年从学院科研业务管理经费中，出资补足“建章讲堂”专项经费不足部分，用来支付专家的学术讲座费用。
（3）负责组织和承办“建章讲堂”的所有活动，并在甲方有特殊需要时（如爱鸟周宣传等），以讲堂的名义参与支持。
第三条：协议说明

本协议为甲乙双方经友好协商而签订的合作协议，今后在合作过程中的具体事宜可在遵循本协议基础上协商细节。
为更好的协调双方的关系，使协议发挥最佳效益，特设立“建章讲堂”协调办公室，负责建章讲堂的日常管理事宜。
第四条：协议效力

1．本协议经双方签字盖章，并报经双方上级主管部门批准后生效。协议有效期为五年，即：2017年7月 日至2022年7月 日。
2．若遇不可抗力而导致本协议无法履行时，本协议将终止。

3．未尽事宜或争议，双方将本着友好合作的态度协商解决。

4．本协议一式四份，甲乙双方各执两份。

甲方（盖章）：                        乙方（盖章）：

中国野生动物保护协会          东北林业大学野生动物资源学院

代表：                     代表：
        年   月   日                     年   月   日
 2 / 3